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Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes

Lushnje

KONTRATE

Me objekt :

“ Rikonstruksion i rruges pedonale * Abaz Bej Lushnja™




Kontrate

Per punimet e ndertimit me objekt:

* Rikonstruksion i rruges pedonale * Abaz Bej Lushnja”™

Lidhur sot ne date .r"f(é 1 ‘.“f f2015 ne baze te nenit 850 dhe ne vazhdim e Kodit Civil ,
Ligjit nr 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin publik * i ndryshuar , nen vullnetin e plote dhe
te lire midis :

Bashkise Lushnje te perfagsuar nga z. Fatos Tushe Kryetar i Bashkise tani ¢ ne vazhdim
referuar si Autoritetit Kontrakior

Dhe

% Shoqerise "G.P.G COMPANY " shpk me adrese: Adresa ; Lagjia 18 Tetori  godine 1 kateshe
tek Nyja e Prodhimit te Asfaltobetonit prane Rotondos se Plugut | Lushnje e regjistruar me nr nipti
J64324443V dhe license te shogerise me or NZ. 2309/10 , perfagsuar nga z. Pagsor Buzi
perfagsues ligjor i kesaj shogerie , tani e tutje referuar si Kontraktor .

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES

Nemi 1: Q#llimi

1.1 Kéto kushte té pErgjithshme 1& kontratés (KPK) do 1 zbatohen pér kryerjen ¢ Punéve 1#
prokuruara ne bazé 1€ legjislacionit & prokurimit.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Shqipérise parashikon se dispozitat ¢ Kodit
Civil Shqiptar do t¢ zbatohen pér kontratat ¢ prokurimit publik. Disa dispozita 1 Kodit
myﬂjmtﬁ:hpthmmﬂﬁmﬂlﬂmqﬁmmmmuhﬁmlm
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zhatimin e
wmﬁmﬁﬁﬂdﬂﬁiﬂﬂkﬂﬁm.

1.3 N& ményré 18 ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur ng
KPK me géllim g& @ misin transparencén e ligjiit q¢ rregullon prokurimin publil

Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré :
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dispozitave 1€ tjera 1 Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi 12 drejtat, detyrat dhe detyrimet ¢
paléve,

1.4 KPK do 1€ zbatohen deri né até masé q& 1& mos léné ménjané kushtet osc dispozitat e
parashikuara né pjest 1€ tjera 1@ kontratés.

1.5 Kushtet ¢ kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet ¢ Veganta 18 Kontratés (KVK). NE rast
s¢ ka nj¢ konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni 2:  Pérkufizime

2.1 “Preventiv total” do & thoté volumet ¢ punes te dhena ne projekt te cilat janc oreniuese,
plotesuar me cmimin total t& péreaktuar q& 2shté piesé e Ofertes né nj¢ kontraté me gelsa
ne dore,

“Preventiv per njesi” do té thoté volumet ¢ puncs te dhena ne projekt shogeruar me cmimet
per njesi te pandryshuara gé jané pjesé e Ofertes n€ njé kontra@ me punime ne matje.

“Afati i realizimit te punimeve” do 1€ thoté data g Punét duhet 1€ perfundoiné sig éshié
shprehur né Grafikun per realizimin Punimeve , e vertetuar nga cnti prokurues.

“Kontratd™ do & thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontrakior dbe
kontraktorit g& pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshirg KPK dhe KVK, 1€ gjitha
bashkangjitjet dhe formular#t ¢ plotésuar dhe 12 gjitha dokumentat ¢ tjera g€ perfshihen né
referimin e gdo dokumenti.

“Cmim kontrate” do & thoté ¢mimi gé i paguhet kontrakiorit sipas kontratés pér zbatimin ¢
ploté dhe & plrpikté t& detyrimeve 1€ {ij kontaktore.

“Realizimi i punimeve” do 1 thoté data e véretuar nga Actoriteti Kontrakior se Punét jang
. mbaruar.

“Defekt” do @ thoté ¢do pjesé ¢ Punimeve e paperfunduar né pErputhje me kontratén.
“Data e hyrjes” do 1& thoté data qé Autoriteti Kontraktor lejon kontrakiorin né kantier,

“Data ¢ fillimit" eshte perfshire ne T2 dhiénat e kontrates. Ajo eshte data kur kontraktori do
1€ filloje punimet ¢ ndertimit. NE se kjo nuk realizohet, “data e fillimit “do te jete dita ng @
cilén do t& paguhet paradhenia.

“Pajisje” do 1@ thoté makinerité dhe veglat e kontraktorit 1 sjella pérkoh&sisht n& kantier
pér realizimin ¢ Ndertimeve,

“Materfale” do 18 thot 1& gjitha furmizimet, duke pérfshiré ato 18 konsumit, & pérdorora
nga kontraktori pér kryerjen e punimeve.

“Objekt i kontrattis” do té thoté 1€ giitha Pungt g& kontrakiori do 1€ sigurojé sipas kushteve




213 “Palé(t)” do 1@ thote nénshkruesit ¢ kontrates.

2.14 “Drejtues projekti® do & thot# personi i eméruar nga Autoriteti Kontrakior qt #shig
pérgjegjés pér administrimin ¢ kontratés pér Autoritetin Kontraktor.

2,15 “Autoritet Kontraktor™ do (¢ thot® Autoriteti Kontraktor ge eshte pjese e kesaj kontrate dhe
qé kontrakton punét objekt i késaj kontrate. Ky term kudo ge prdoret ka kuptim 1& njéjié
me ate te perkufizuar ne lig).

216 “Kantier" do 1& thoté vendi fizik | Punimeve.

2.17 “Rapont i inspektimit & kantierit” do & thot! dokumentat ¢ pérfshira n dokumentai e
tenderit q& pasqyrojne informacion faktik dhe ¢ interpretuar rreth kushteve 1 sipérfages
dhe néntokés s& kantien.

2.18 “Nénkontraktues” do 12 thoté ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim i mesipérm, q&
fumizon Punél, materialet ose pajisjet pér ose né emér 2 kontraktorit

2.19 “Kontraktor” do 18 thot# personi fizik ose juridik g# #shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave 1 késaj kontrate siguron Punimet.

220 “Siandarte Teknike" do t8 tho# specifikimet ¢ aprovuara nga njé trup i posagém
standartizimi pér zbatimin ¢ vazhdueshém ose 1@ pérséritur. Standarte 1@ tilla perdoren si
mregulle, mregullore ose pérkufizim & karakteristikave pér 128 siguruar se materinlet dhe
shérbimet e procesuara i pérgjigjen gellimit,

221 “Ngritja e kantierit™ do @ thotd punimet e ndertimit t& pérkohshme, & ndériuara e
instaluara, q& jand 1& nevojshme pér zbatimin e punimeve 18 ndértimit

2.22 “Punime” do 1€ thotf ajo g8 Autoriteti Kontraklor i kérkon nga kontrakton & gérmojé,
. ndértojé, riparoj¥, rinovojé ose instaloj€ si¢ parashikohet né dokumental ¢ tenderit duke
perfshird shérbimet né lidhje me to, gjithashtu 1& pérkufizuara né dokumentat ¢ tendent.

Neni3: Hartimi i Koniraiés

3.1 Nijoftimi i ofertes fituese do 18 sherbejé plr hartimin ¢ kontratés midis paléve, e cila dubet
1t firmoset brenda afatit 18 shprehur n€ dokumental ¢ tendenit.

32 Ekzistenca e kontratés do & konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit 1& kontratés duke
sanksionuar 18 gjitha marrveshjel midis paléve.

Neni4:  Praktikat ¢ Korruptuare, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli | Procesverbaleve

4.1 Autoriteti Kontraktor mund i kérkoj# gjvkatds & deklarojé 1 paligishme kontratén niése
zbulon se kontraktori ka kryer veprime 2 korruptuara. Veprimet e korruptuara pérfshijng
veprimet € pérshkruara nl Nenin 26 1€ Ligjit mbi Prokurimin Publik.
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42 Kontraktori nuk duhet t& keté lidhje (1€ tashme ose @ shkuara) me asnjé konsulent ose ent.

q# ka marré pjesé né pregatitjen e dokumentave té tenderit pér kg :

43 Kontrakiori duhet & lejojé Autoritetin Kontraktor 1 inspekiojé Hogarité dhe regjistrat q&
kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t'i kontrollojé ato me ané 1@ kontrolloréve t&
emBruar nga Awtoriteti Kontrakior.

Neni 5:  Informacioni Konfidencial

51 Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues dubet 8 mbajné né konfidencé 1@ gjitha
dokumentat, 18 dh@nat dhe informacionet e tjera ¢ dhéna nga pala tjetér n¢ lidhje me
kontratén.

52  Kontraktori mund 1'i japé nénkontraktorit dokumenta té tilla, t¢ dhéna ose informacione &
tjera qf merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén ¢ kérkuar ge nénkontraktorin 18
rhatojé punén e tij sipas kontatés. N& rast 18 tillé, kontraktori dubet € pérfshijé né
kontratén ¢ tij me nénkontrakiorin njé dispozité q¢ premton ruajtjen ¢ konfidencés si¢
thuhet ng Paragrafin 5.1 mé sipér.

MNeni 6:  Prona Intelcktuale

6.1 Me pérjashtim 1 rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, & gjitha 1 drejlal e pronis
intelektuale 1 siguruara nga kontrakiori gjaté zbatimit € kontratés do 1'i pérkasin
Autoritetit Kontraktor i cili mund t'i pérdoré ato sipas gjykimit 1 1.

62 Me perjashtim & rasteve kur parashikohet ndryshe n® kontrat?, kontraktori, pas
pérfundimit t& kontrat®s, duhet t'i dorézojt Autoritetit Kontraktor & gjitha raportet dhe 1
dhénat si hariat, diagramé®, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe
regjistral mbéshietés ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga kontraktori
giaté zbatimit 1 kontratés. Kontraktori mund & mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe
1€ dhénave, po nuk duhet 1'i pérdor pér géllime g€ s'kan? lidhje me kontratén pa leje
paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontrakior.

63 Kontraktori duhet 18 garantoj® Autoritetin Kontrakior zhveshjen nga plrgjegjésia pér
shkelje 18 1@ drejtave 1¢ pronés intelektuale, & mund W& dalin nga pérdorimi | materialeve,
skicave ose gdo prone tjetér sipas kontraiés.

§4 ME rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor né lidhje me
ndonjé shkelje 12 pronés intelektuale 18 shkaktuar nga zbatimi | kontratés ose nga pérdorimi
i materinleve, skicave ose gdo prone fjetér 12 mbrojtur e 1 furnizuar sipas kontratés,
kontraktori duhet (i japé Autoritetit Kontraktor @ gjitha provat dhe informacionin né
pnmdimt!knnuﬂ:tnﬁtqihn!llbﬁjn!m:kﬂﬂpadiapnprﬂmdim

Neni 7:  Origjina e Materialeve
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72 Kontraktori mund t& jet& i detyruar i€ verifikojé origjingén ¢ materialeve.

73 Pergfllime verifikimi “origjing” do t& thot? vendi ku materinlet jand nxjerré, bashkuar ose
prodhuar. materialet jané prodhuar kur, népérmijet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes s&
miaftueshme 12 komponen@ve, rezulton njé produkt i ri i njohur né tregti q€ &shté mjaft i
ndryshiém né karakteristikat bazé ose né gEllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

74 Origjina ¢ materialeve ka dallim nga kombésia ¢ kontrakiorit ose nénkontraktorit qé
furnizon me materiale.

Neni 8:  Vendimet ¢ Drejtuesit (¢ Projektit

8.1 Drejiuesi i projektit do t¢ vendosé pér ¢éshijet ¢ kontraiés midis kontraktorit dhe
Autoritetit Kontraktor

8.2 Drejtuesi i Projektit mund t¢ delegojé ndonj# nga detyrat dhe pérgjeg|Esité ¢ tij tek 1€ tjerét

pérveg zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikieve. Drejtuesi i projektit duhet 12 njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo 1é revokuara.

Neni %:  Komunikimi
9.1 (do komunikim midis paléve duhet £ béhet me shkrim.
Neni 10:  Bashképunimi né Kantier me & Tjerét

10.1 Kontraktori duhet 18 bashkEpunoj& dhe t¢ ndajé kantierin me firma 1€ tera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor sig kérkohet dhe pérkufizobet né
Grafikun ¢ realizimit te punimeve.

Neni 11:  Pérgjegjésia ¢ Autoritetit Kontraktor

11.1 Autoriteti Kontraktor ka pérgjegjési t& kompensojé kontraktorin pér démtime 18 paiisjeve
' ukmmkmﬁtdcrirﬁmu&anlidhﬂmvepﬁmtm&fajuﬁuwﬁmitmuﬁmmﬂ
& Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin

gabime te dukshe ge mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontrakiuesi.

Nenl 12: Raporti i Inspektimit 18 Kantierit dhe Kushtet ¢ Kantierit
12.1 Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér konkluzionet ose interpretimet ¢ bra
nié raportin ¢ inspektimit t& kantierit

122 Kontraktori pranon se i ka marré 1¢ gjitha hapat e nevojshme pér t& verifikuar natyrén dhe
MueWeﬂ:HHWﬂ:WmhﬂhﬂewﬁMﬁ:m
gmﬂﬂnﬂhﬂﬂﬂmmmum
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Neni 13:  Kontraktori qé Kryen Punimet

13.1 Kontraktori duhet t¢ kryejé dhe mbarojé Punimet ng pErputhje me specifikimet teknike ¢ e
paragitura né dokumentat e tenderit.

13.2 Kontrakiori nuk mban pérgjegjési pér gabimet né projekt, t& dhéna, planimetri ose aspekic
1@ tjera ¢ specifikimeve teknike, & dhéna nga Autoriteti Kontraktor, me p&rjashtim ¥
rasteve kur gabimi ishie aq i dukshém sa kontrakiori duhet ta kishte véne re dhe ta kishie
reklamuar k&t te Autoriteti Kontrakior,

13.3 Kodet dhe standartet q# do zbatohen do 1 jen# ¢ shprehura né dokumentat e tenderit.
Nése gjaté egrekutimit 18 kontratés, ka ndryshime né zbatimin ¢ kodeve osc standarteve,
kéto ndryshime do 18 zbatohen vetém pasi 1€ jené aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

Meni 14: Ekzekutimi | Punimeve

] 14.1 Kontraktori duhet t€ filloj& #batimin e kontratés menjiheré sapo ta lidhe até dhe dubet U
mbaroj@ Punét brenda Afatit 18 Mbarimit.

Neni 15:  Ngritja ¢ Kantierit

15.1 Kontraktori mban pérgiegjési pér projektin e Ngritjes se Kantierit.

152 Kontrakiori duhet 1& paragesé 18 gjitha planet pér Ngnijen e Kantierit tek drejtuesi |
projektit pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 16: Sigurimi Teknik dhe Mjedisor
16.1 Kontraktori do 1 mbaj@ pérgjegifsi pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né kantier.

16.2 Kontratori do 18 sigurojé kantierin né ményré (& tllé qé 1& minimizojé démtimetl ¢ mjedisit.
Pér shembull, ai duhet t& kursejé energjing, ujin dhe burime 1€ tjera, 1€ reduktojé humbjen
dhe 1# minimizojé pérdorimin ¢ substancave varféruese 1€ ozonil, ¢linmin e gazrave,
Léndét ¢ pérbéra organike te rexikshme dhe substanca 1€ gera, g démiojné shéndetin dhe
mjedisin.

Neni 17: Zbulimet

17.1 Cdo gjé me interes historik ose me vierd 1 konsiderueshme ¢ zbuluar papritur ni kantier
do 1€ deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fugi. Kontraktori duhet 1 njoftojé
drejtuesin ¢ m:kutphndnmﬁ zbulim 1€ tillé dhe 2 ndjeké udhezimet ¢ drejtuesit t&
projektit pér procedurén e administrimit t& objekteve,

Neni 18: Disponimi i Kantierit

18.1 Autoriteti Kontraktor duhet t'1 japi 1€ dreji#n ¢ disponimit 18 kantierit kontraktorit né datén
: e hyrjes 1 shprehur né dokumentat e tenderit. Nése disponimi i ndonjé pjese 1€ kantierit
nuk jepet brenda datés s& hyrjes pér kantierin ose asaj pjese 1 kantierit si parashikohet né
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‘dokumentat e tenderit, do 1& konsiderohet se Autoriteti Kontraklor ka vonuar fillimin ¢
zhatimit 1& kontratés, dhe kontraktorit i lind ¢ drejta 1€ kérkoje amendimin ¢ kontratés né
lidhje me shtyrjen ¢ Afatit (8 Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do 1@ mbajné

procesverbal pér datén ¢ hyrjes.
Neni: 19: Raportimi i Grafikut t€ Zbatimit

19,1 Menjéhert pas lidhjes s¢ kontratés, kontraktari duhet Ui paragesé drejtuesit 1€ projektit nj#
program plani & tregon metodat ¢ peérgjithshme, rregullimet, porosité, afatet dhe rrugé
kritike pér aktivitetet e Punimeve

19.2 N& intervale & skeduara rregullisht sig #shté aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontrakiorn
duhet 1 pérgatisé raportime duke treguar progresin ¢ armitur né gdo aktivitet dhe efekiet e
progresit n punén ¢ mbetur, duke pérfshirg ¢do ndryshim né sekuencén ¢ aktiviteleve,

Nemi 20: Paralajmérimi ng Koh#

20.1 Kontraktori duhet t& paralajmérojé drejtuesin e projektit sa mé shpejt t£ jeté e mundur pér
ngjarje dhe rrethana specifike g mund t¢ ndodhin né 1€ ardhmen apo q& mund 1& ndikojn@
negativisht nit zbatimin e kontratés, duke pérfshiré cilésiné ¢ punés dhe vonesén né afate.

Neni 21: Kontrolli i Cilisisé

21.1 Kontraktori do 1& jeté plotésisht pérgjegiés pér kontrollin e cilésisé dhe zbatimin e
kontraiés.

21.2 Sapo 1€ lidh# kontratén, kontraktori duhet t'i paragesé drejtuesit & projektit njé plan pér
kontrollin e cilésisE s& aktiviteleve né zbatimin e koniratés,

21.3 Drejtuesi i projektit duhet 1 kontrollojé punén e kontraktorit dhe 1€ njoftojé kontraktorin
- pér defekie g mund 1 jend gjetur,

21.4 Sa heré gé t& jepet njoftimi pér defckte, kontraktori dubet (& korrigioj@ defektin brenda
afatit t# parashikuar né njoftim.

‘Neni22: Defektet e Pakorrigjuara

22,1 Nése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés s specifikuar ng njoftimin
: pér defektin nga drejluesi § projektit, drejtuesi i projektit do 18 lloganise koston ¢ Korrigjimit
i defektit dhe kjo shume do t& mbahet nga ¢do pagest q | duhet b¥ré kontraktorit deri sa
defekti 18 korrigjohet. Déshtimi pér @ Korrigjuar defektin brenda nje afati 1@ arsyeshem
pétbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mospérmbushje n€ favor 1@ Autoriteti
Kontrakior.

Nenmi23: PErgjegjésité ¢ Autoriteti Kontrakotr
'23.1 Nga Afati i fillimit deri n& Afatin ¢ Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor do # jew
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(a) démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim 1€ pasurisé pér shkak 1€ neglizhencés
ﬂhmmuﬁnﬁlijﬂmmmmmm#mlm
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérveg kontraktorit.

(b) dEmtim & Punimeve, materialeve dhe pajisieve deri n ate masé ge lidhet me fajin e
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij.

Neni 24:  Pérgjegjesité ¢ kontraktorit

24.1 Nga Afati i fillimit deri o Afatin ¢ Realizimit, kontrakiori do & jet® pérgjegjs pér
démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim 1@ pasurisé, dhe pasuri t& tjern dhe qé
nuk mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23.

Neni 25:  Sigurimi

25.1 Kontraktori dubet & siguroj® objektin, me emra & pérbashki®t  Autoritetit Kontraktor
dhe kontraktorit, nga data ¢ hyrjes ne kantier deri né afatin ¢ realizimit 2 plote, n€ shumat
¢ shprehura né KVK pér humbje ose démtim 1€ punimeve, pajisjeve, matenialeve; humbje
ose démtim t& kantierit ose pronave 1€ tjera né kantier dhe démtimet personale ose vdekjet
¢ paléve 18 treta,

25.2 Polica e sigurimit do # dorzohet tek drejiuesi i projektit pér aprovim brenda 30 dit@ve pas
shpallies s& fituesit 1& kontratés. Ky siguracion duhet 1€ mbuloj kompensimin ¢ kérkuar
pér té kompensuar humbjen ose démin e shkakwar, Nése kontraktori déshion 1€ sigurojé
policén e sigurimit, kontrata do @ konsiderohet ¢ anulluar. Megjithme, Autoritet
Kontraktor, mund & vendosé 1€ zgjasé periudhén e paragitjes 1€ policés s€ sigurimit ose 1@
béj€é veté siguracionin dhe 1¢ zbresi koston e tij nga pagesa g€ i jep kontraktorit.

5.3 Kushiet ¢ siguracionit nuk mund t¢ ndryshohen pa aprovimin paraprak 1€ Autoritetil
: Kontraktor.

i26: Testimet dhe Inspektimet
6.1 Kontraktori dubet &8 béjé 1€ gjitha testet dhe inspekitimet ¢ kfrkuara nga dispozitat e
kontratés. Kosto ¢ kiétyre testimeve dhe inspektimeve dubet & financohet térésisht nga
kontraktori brenda gmimit t# kontratés

Autoriteti Kontraktor me shpenzimet ¢ tij, ka # drejié 1€ ndiek€ testimet dhelose
inspektimet. MNése materialet prodhohen ose pregatiten né vende 1 ndryshme nga ato &
kontraktorit, kontraktori dubet & sigurojé leje pfr Autoritetin Kontraktor pér 18 ndjekur
kéto testime dhe inspektime.

Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund 1P kérkojé kontraktorit 18 b&E testime ose
i shtesé 1& paparashikuara né kontraté por ¥ gjykuvara 1 nevojshme pér 1
verifikuar s¢ Punimet jang konform specifikimeve dhe kushteve 12 kontratés. Autoriteti
Kontraktor do té mbajé pérgjegiési pér koston e ketyre testimeve. Gjithashtu, nése keto
teste ndalojng progresin e punés 5& kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do 18 bjeré dakort 1
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264 Autoriteti Kontrakior do 1@ refuzojé ¢do punim q& nuk ¢ kalon festimin dhelose

inspektimin ose nuk Eshié konform ifikimeve teknike
i : spec dhe kushteve & kérkuara né

26.5 As ekzekutimi i testeve as inspektimi | punimeve nuk do ta liroj¢ kontraktorin nga gdo
garanci ose detyrim tjetér sipas kontratis.

Neni 27 Garancité

27.1 Kontraktori garanton se materialet ¢ trupézuara me punét jané 1€ reja, 1 papérdorura dhe
1& modeleve t fundit dhe se trupézojné pérmirésimet e fundit né projekt dhe materiale, me
pérjashtim kur parashikohet ndryshe né kontraté.

<7.2 Me perjashtim 1& ndonjé parashikimi né kontralé osc nga ligji, kontrakiori garanton se
materialet nuk kan¢ defekte t¢ shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo 1€ shkakiuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pérdorimi, pér
kushtet q¢ mbizotérojné né Shqipéri.

Neni28: Cmimi i Kontratés

281 Cmimet ¢ kontraktorit pér Punét ¢ kryera sipas kontratés nuk duhet 8 ndryshojné nga
grimet ¢ ofruar nga kontrakioni né ofertén e i,

MNeni 29:  Kushitet ¢ Pagesis

29.1 Cmimi i kontratés, duke pérfshirt cdhe pagesat paraprake, duhet # paguhen sig
specifikohet n@ kontraté,

292 Me pérjashtim 1€ rasteve kur parashikohet mé njé dispozit# tetér né konirat®s, pagesa do 18

béhet me monedhd Shqiptare. Kursi i kEmbimit & monedhave 18 ndryshme do t8 jeté kursi

* i Bankés s& Shqipérisé né ditén kur 8shié dérguar pér publikim njoftimi | kontratés dhe i
pércaktuar né kontraté.

29.3 Me pErjashtim 1 rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktor ka 12 drejt® &
' marré pagesa periodike gjaté progresit 1 zbatimil 1 projektit. Grafiku i pagesave periodike
do 1 parashikohet né KVEK. Kur béhet nj¢ pagesé e parashikuar, kontraktori duhet
paragese nje deklarate me situacionin ¢ munjit tek drejtuesi i projektit ku deklaron se plani
sipas grafikut &shié permbushur. Komunikata gjithashtu duhet t& shpreh# vierén ¢ punés sé
ekzckutuar duke hequr shumén e grumbulluar 1& verifikuar mé par, si dhe shumén e
pogesés paraprake & papaguar dhe gdo shumé 18 mbajtur né pritie @ komigjimit t& njé
defekti.

29.4 Drejtuesi i projektit dubet 1@ kontrollojé punimet ¢ ekzekutuara nga kontraktori dhe duhet
té verifikoj# shumén qé duhet 1"i paguhet kontraktorit, brenda 20 ditéve pune nga data q&
kontraktori paraget komunikatén e tij tek drejtuesi | projektit,




29.5 Me perjashtim 1& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, pagesa e periodike pér
Punét do 1 bthet brenda 30 ditéve kalendarike nga data q& progresi i grafikul 1& zbatimit
@shté verifikuar nga drejtuesi i projektit,

29.6 Data ¢ pagesés do & jeté dita q¢ fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.
Neni 30:  Vonesa nE Bérjen ¢ Pagesis

30.1 Shperblimi per demet e shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé konsision né kamaten ¢
amitur nga data e fillimit te vonesés sé debitorit (Autoriteti Kontraktor), né monedhén
zyrtare 1@ vendit ku do 1@ behet pagesa. Pérgindja e kamates parashikohet me ligi. N& fund
t& ¢do viti kamatat e arrira | shiohen shumés totmle, mbi @ cilEn Bshi# beéré llogaritja e tyre.

302 Kamata ligiore paguhet pa qene i detyruar kreditori ( kontrakiori) te provoje ndonje dem.
Nése kreditori (kontraktori} provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitort (Amtoriteti Kontrakior ) duhet t& paguaji pjesén ¢ mbetur t& demit.

Neni 31:  Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

31.1 Nése pas datés s& nénshkrimit ¢ kontrat®s, ndonjé ligj, regullore, urdhérest, urdhér ose

me efektin e ligiit né Republikén e Shqipérisé hyn né fugj, nxirret ose ndryshon

dhe ndikon kushet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose gmimin e kontratés, kushtet ose

cmimi | kontratés do 1€ rregullohen né al@ masé sa kontraktori &shi® ndikuar n#
pErmbushjen ¢ detyrimeve (€ tij sipas kontraiés.

Neni 32: Forea Madhore

421 Kontrakior nuk duhet 18 mbajé pérgjegiési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve
18 likuidueshme ose ndErprerjen pér mosplotésim, nése dhe den n masén q€ voncsa né
zhatim ose ndonjé déshtim tjetér né pErmbushjen ¢ detyrimeve & tij sipas kontratés, vijn
si pasojé e ngjarjeve 1€ Foreds Madhore,

122 Pér qéllimet e keétj neni “Forc# Madhore™ do 1€ thoté njé ngjarje jashié kontrollit
kontrakiorit dhe ¢ paparashikueshme, Ngjarje € tilla mund 1& pérfshijné, por nuk
kufizohen nga, veprimet ¢ Autoritetit Kontraktor, qofi# ni kapacitetin ¢ tij sovran ose
kontraktual, lufla ose revolucionet, zjami, pérmbyta, térmeti, cpidemité, shiréngime (&
karantings dbe embargo tranziti.

32.3 Nese ndodh ndonjé situmé e Forcés Madhore, kontraktori duhet 1 njofiojé menjehere
Blerdsin Publik. Me perjashtim kur Autoriteti Kontrakior jep udhézime 18 ndryshme,
kontraktori dubet 18 vazhdojé 1& zbato)& detyrimet ¢ tij sipas kontratés né masén prakiikisht
umymc&:duhﬂukmﬂjemgjimmjm:myuhm:p&zhﬁﬂnqtm
pengohet nga Forca Madhore.

Neni33: Vonesa ng Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

11




331 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet 1& fillojé zbatimin e koniratés
menjéhert pas nénshkrimit 18 saj " . F

312 Me perjashtim kur Autoriteti Kontraktor éshié dakor pér zgjatje 1 aftit (& kontratés, ka t&

drejié 1¢ kérkoj# démet pér vonesén nE zbatim, nitse kontraktori d&shton né dorézimin e
punés brenda Afatit s& Dorézimit 1@ Ploté 1@ specifikuar né kontraté,

3133 Autoriteti Kontraktor mund (& zbresé shumén e démeve & likuidueshme q# dubhen paguar

nga shuma ¢ pagesés ndaj kontraktorit. Né rast 1€ 1illé Autoriteti Kontraktor duhet Ui japi
kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

334 Autoriteti Kontrakior do 18 jet# dakort pér njé zgjatje 12 afatit, né rastin ¢ Forcés Madhore.

33.5 Autoriteti Kontraktor, mund 1@ jeté dakort pér zgjatie 1& afatit edhe né rrethana 1€ tjera né
s¢ Eshié né interesin publik pér ta béré kEE Ne rast se kontrakton ndeshet me kushte g€
pengojné zbatimin né koh€, kontraktori dubet t&¢ njofioj¢ menjehere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén ¢ propozuar 1€ dorézimil ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor dubet 18 vierésoje kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor &shit dakort
me vonesén, zgjatia do & hyjé né fugi me njé amendament me shkrim 18 kontratls &
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontrakton,

Neni 34:  Dimet ¢ Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin ¢ Punimeve

34.1 Démet e likuidueshme pér vonesén ng mbarimin ¢ Punimeve do 1€ llogariten me tarifat ¢
méposhime ditore:

) Pér kontratat me perindhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t jeté
4/1000 t& vlerés koresponduese ¢ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total | kontraiEs,
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% 1€ vierés s& kontrates.

b) Pér kontraiat me periudhg zbatimi jo mé shumé sc 12 muaj, tarifa ditore do & jetd
2/1000 & vierés koresponduese 1& mbetur pa u zhatuar nga cmum total | koniratés,
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% 12 vier€s 52 kontrates.

¢) Pér kontratat me periudh¢ zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do & jeté
1/1000 1& vierés koresponduese 1 mbetur pa u zbatuar nga emimi total i kontratBs,
por kjo viere do te Hogaritet minimalisht mbi 25% & vierés s& kontrates.

Neni 35: Negociatat dhe Amendamentet

35.1 Palét nuk do & negociojné ndryshime ose amendamente 18 asnjé kushti t# kontralés q& do
té ndryshonte duksh&m kushtet g& pérbéjné bazén pérzgjedhjes s¢ kontrakiorit,

35.2 Asnjé amendament ose variacion tetér i kontraiés nuk do # jet& i viefshém pa qéné me
shkrim, me daté, i referobet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé perfagsues i
autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontrakior.

35.3 ;;:d{.heqjgmmudr:juaquﬁﬂmn&eqjm#mmﬂtﬁblhtnmwmﬂpﬂ
kontratés duhet t& béhet me shkrim, & ket# daté dhe @ firmoset nga njé pérfagsues i
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autorizuar i bin kit | e
Sl 0 pales q& doréheqgje dhe duhet t& specifikojé 1& drejtén dhe mastn né (&

MNeni 36:  Ndryshimi | Porosisé

36.1 Eu?h‘l:llﬂ kontratés nuk jané subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes n fugi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet e komtratds, Cdo
amendament § kontratés duhet 18 béhet me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor
dhe komraktor.

36.2 Ndertime shiesé mund t& porositen vetém né rethana 18 pércaktuar n& LPP dhe me kushi &
shiesa e kontratfs (£ mos i kalojé 20% @ ¢mimit origjinal 1 kontrails.

363 Autoriteti Kontraktor né ¢do kohé, mund 1€ porosisé kontrakiorin 1 béj# ndryshime
brenda géllimit & pérgjithshém 1€ kontratés ng secilin nga clementdt e mé poshtdm:
u) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet ¢ Punéve
b} Korrigjiime n€ materiale
¢) Komgjime né sasi
36,4 Pérpara se 1€ kirkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontrakior dhe kontruktori dubet t& bien
dakort pér ¢do rritje ose ulje @ ¢mimit 1€ kontrués dhe/ose ndryshim né grafikun e
zbatimit ose pérfundimit q¥ #shié shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar dubet 1€
materilizojé amendamentet ¢ marrveshjes. Autoriteti Kontraktar nuk ka i€ drejté 1 nxjerré
pretendime pér pajtimin me ndryshimin e porositur pérve; rregullimeve 1@ sigursan ne
amendamenict ¢ marrveshjes.

36,5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave le e

Nenit 35 te ketyre kushteve te pergjithshme S

Pt

Neni 37;  Preventivi pér Njési ose nk Total i
b Y

37.1 Kontrata do 18 perfshijé njé Preventiv né Total nése sshté njé kontraté me shumé totale ose R

njé Preventiv pér Njgsi nésc Eshid njé kontrall me cmim njésie. Nese Sshté nj€ kontrati s

me gmim njésie, preventivi per njési do 1€ pérmbajé volumet e zérave i ndértimit, 5

instalimin, testimin dhe komisionet g& bEhen nga kontrakiori. 2

372 Preventivi per Njési do 1€ perdoret pér (& llogaritur gmimin ¢ kontratés. Kontraktori do t8 ;.

paguhet pér sasiné ¢ realizuar me tarifiin nd preventivin né njési pér secilin 28 punimesh. '

Neni38: Mbarimi dhe marrja pérsipér ¢ ndértimeve S

N

381 Kontraktori dubet 1'i kérkojé drejluesit 18 projektit 1'1 leshojé njé certifikaié pér mbanmin LA

¢ Punimeve dhe drejtuesi | projektit do 'a b ke sapo & vendosi se Punimel jané | n:
mbaruar plotésisht. LAl
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383 Néese drejtuesi i projekilit zbulon defekie né Punime, : 1mmﬁﬁ
léshohet centifikata. = . gl
Neni 39 Ndérprerja pr Mosplotésim

39.1 Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né térési ose pjesénsht nése:
a) kontraktori déshion né kryerjen e Puneve brenda periudhés s& specifikuar n# kontraté
ose brenda zgjatyes s& dh#ng; ose,
b} kontraktori déshion t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér t¢ kontratés

39.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe Ui japi kontrakiorit 15 dité & ndreqé mosplowsimin me pérjashtim kur
ndérpreria @shté béré per veprime 18 korruptuara ose 18 paligishme, rast né € cilin
ndérprena do 1€ jerd ¢ menjdhershme.

393 Té gjitha materialet, Ngritia ¢ Kantierit dhe Puné ¢ pérfundura do & bEhen pron€ e
Autoriteti Kontraktor ndse kontrata ndérprite! pér mosplotésim te kushteve te saj

Neni 40: Ndérprerja pér Shkak & Falimentimit

401 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do koht nése kontraktori falimenton
ose behet i paafté 1 paguajé.

40.2 Autoriteti Kontraktor dubet i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 41:  Ndérprerja pEr Shkak 1€ Interesit Publik

41.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohe nése gjykon se ky veprim
duhet ndErmarr# pér 1'i shérbyer sa mé miré interesit publik.

41.2 Autoriteti Kontraktor duhet i japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

413 Autoriteti Kontrakior duhet & paguajé kontraktorin pér 18 gjitha Pun@t ¢ pranuara dhe &
kryera pérpara nd€rprerjes dhe duhet Ui paguajé kontraktont démet ¢ shkaktuara pér
kryerjen ¢ pjesshme 18 PunZve. NE llogaritien ¢ shumés s& démeve, kontrakiori do 1€
kérkohet 18 ndérmarré t& gjitha veprimet e nevajshme pér (& minimizuar démet.

Neni 42: Nénkontraktimi

42.1 H}En&nkmmrduttj:l!nvlefshm:vcl&nnﬁmﬂsht&ﬂ!fmmﬁnemtmunwﬂnjeu
shkruar me ané 1& sé cilés kontraktori | beson kryefjen ¢ mjé pjese 1€ detyrimeve (@
kontratés s& tij njé pale 1€ treté.

427 Kontraktori nuk duhet 2 nénkontrakiojé pa aprovimin paraprak me shinm 2 Awtoritetit
Kontraktor. Emmkmdduhnmnjuﬂnjehmﬁmhﬂmmhmp!ulmaﬂm
gé nénkontraktohet dhe dokumentacinin q¢ provon afiésine e nén-kontraktorit, Autoriteti




Kontrakior dubet & lajméroje kontrakiorin pér vendimin 'e'l . brenda .
oftimif, duke o e #ﬂhﬂl'-“ﬂlws _

423 Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejie te marre pjese ne prokurimin publik Ligjit
mﬁpmmmm.ﬁmmmmmpgzwpidmmmﬂ‘m
pér punét gé do & kryejé

424 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin ¢ kontratés pavarésisht nga sjellja e
nenkontrakiorit.

Neni 43:  Transferimi i t¢ Drejtave

43.1 Kontrakton nuk duhet 1€ transferojé, wérésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontrat€s
me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor

Neni 44:  Sigurimi | Kentrates

44,1 Pérpara nenshkrimit 1§ kontratis, kontraktuesi duhet ti dorfzojé Autoriteti Kontrakior
sigurimin ¢ kontratés né shumén dhe formén e kErkuar,

442 Shuma ¢ sigurimit te kontrates duhet t'i paguhet Autoriteti Kontraktor s kompensim pér
gdo humbje 18 rezultuar nga déshtimi i kontraktori ng plotésimin e detyrimeve & {1 sipas
kontratés,

443 Sigurimi | kontrates do 1'i kthehet kontraktorit jo mé voni s¢ 30 dité pas datés semarrjes
né dorézim t# punimeve. Megjithate, pes& (5) pérqind ¢ sigurimit do & mbahet derni né
pérmbushjen ¢ kénagshme 1€ detyrimeve 18 garancist.

Neni 45: Baza Ligjore
' 45.1 Kontrata do 18 rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shgiptar né fugi.
Neni 46: Zgjidhja ¢ Mosmarrveshjeve

46.1 Autoriteli Kontraktor dhe kontraktori duhet ¢ bEn¢ ¢do pérpjekje 1 zgjidhin
mosmarrveshjet ose konflikier e ndodhura midis tyre ose o€ lidhje me k&g marrveshje me

negociata direkte.

462 NE se paler déshiojng né zgndhjen c mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen
:gjidhjﬁﬂmmﬁhjmﬁmkmmmdhnpmmdmwjuﬁ&ihﬂﬁmiﬁw
legjistacionit 1 Republikés s& Shqipdrisé.

Neni 47: Pérfagsimi i Paléve

47.1 Gdupﬂ!ﬂuhﬂt&mﬂmjlmﬂhimﬂj!ptmmmlﬂmmhlﬁﬂ,#ﬁuﬂjﬂl

pﬁﬁ:ﬂunﬁmﬂpﬂﬁﬂmﬂjﬂﬂmmﬁmmﬂfmﬁﬁﬂﬂﬂﬂmﬂ
eshtjet ¢ lidhura me egzekutimin ¢ kontrots.

-



FO03 St pie cot 1 i e e it e o e e R O
gL Higged t 1€ lajméroj¢ palen tje pér ndonjg ndryshim né em@rimin
perfagsuesit 1€ palés. N& se njér palé déshion 1@ lajmeroj duhet 1 marri pérsipér
hmnhjcmﬂkahwnmdﬂshﬂnﬁpﬁﬂdhlninjnfﬁlgtlmfrﬂm

47.5 Palét mund @ emérojng persona ose struktura organizative shiesé pér & pérfagsuar pal
né veprime ose veprimtar t& veganta né t# cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhéng dhe
duhet 1& pércaktoje shtrirjen e autoritetit 18 pérfagsuesit.

Ea

Neni 48:  Lajmérimet

48.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet ¢ behet me shkrim n&
adresén e specifikuar né kontraté.

48.2 Njoftimi do 1€ keté efekt sapo 1€ dorézohet.

Neni 49:  Llogaritja ¢ Afateve

49.1 Té gjitha referencat e ditéve do 1# jen# dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe.

KUSHTET E YECANTA

Kushtei & veganta 18 méposhtme & Kontratés do 1& plotésojné Kushtet ¢ Pérgjithshme &
Kontratés . ne rast se do t& ndodh# ndonjé konfliki, dispozitat ¢ méposhime do & mbizotérojné
ato 1@ Kushteve 1# Pérgjithshme.

Nenil:  Pérkufizime
1.1 Autoriteti Kontraktor éshi# : Bashkia Lushnje
12 Kontrakiori éshté Shoqeria "G.P.G COMPANY " shpk Lushnje

Neni 2:  Sigurimi i Kontrates

2.1 Sigurimi i kontratcs né shumén prej 4 511 852 ( kater milion ¢ pesegind e

emhbedhjete mije ¢ tefegind ¢ pesedhjete ¢ dy ) leke duhet 1® ofrohet nga
:jmmktndphwsigumar:ltmkmi:nintdmﬂmmmﬁj sipas kontratés.

2.2 Sigurimi i kontrates do Ui lshohet ose kthehet, menjehere, kontraktorit sipas
skedarit (@ mBposhtém: 5% ¢ vleres se sigurimii menjehere pas realizimi fe
kontrates dhe 5% pas perfundimit te afatit te garancise s¢ defekieve.

Neni3:  Drejtuesi i Projektit




Drejtuesi i Projektit (mbikqyresi 1 punimeve) do 12 jeté Ba

jeié  Boshkimi | =
ekonomike “Liliana Vllamasi * person fizik & Shogeria * A.SH. Engineeri "Mﬂ
license per mbikayrje dhe kolaudim punimesh zbatimi respektivisht me numrat
MK.0431/6 dhe . MK.2463/2 , me nr. Nipti respektivisht K51905007L dhe L31617003

3.2  Adresa/pika e komakti:  Liliana Vllamasi me adrese Njes
- ia Bashkiake nr.l Rruga
Fransua Pukvil Nd 26,H 2 Ap. 28 Kodi Postar 005 ;

Neni 4:  Kantieri

4.1 _ Kantieri | Punéve do 1€ jet (Pershkrimi i sakte i venddodhjes se objektit ge do te
realizohet): Prane gendres se gvtetit Lushnje muzeot historik Lushme dhe shiepise
muze “Kongresi | Lushnjes"sipas projektit |

Neni 8 Data e Fillimit

5.1 Kontraktorit do t'i jepet leja pr & hyré né kantier ne daten e nenshkrimit te kontrates
Afati i perfundimit te punimeve eshie 82 ( tetedhjete e dy ) dite kalendarike nga data ¢
nenshkrimit t¢ kontrates.

Neni 6:  Siguracioni

6.1 Nga Data e hyrjes deri né Afaune Mbarimit kontraktori duhet 1€ ketg siguracion g€
mbulon deri né shumén prej:

Pér démtime ose humbje 18 Punéve dhe Materialeve

Pér démiime ose humbie 1@ Pajisjeve

Pér démiime ose humbje 1 pasurisé pérves Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve

Pé&r démtim personal ose vdekje & personave né kantier

pooe

Neni7: Inspektimet dhe Testimet , marrja ne dorezim

7.1 Inspektimet dhe testimet para vErietimit 1@ mbarimit ¢ Punéve do 1& pérfshijnZ te gjithe
kontrollet , inspektimet,testimet e do te kryeje mbikgyresi i punimeve gjate zbatimit 1e
punimeve ne zbatim te dispozitave ne faqi .

Autoriteti Kontrakior mund ti beje kontroll te gjithe dokumentacionit qe krijohet ne
funksion le kontrates dhe te beje sondazhe ne lidhje me verelesine ¢ punimeve.
Autoriteti Kontraktor do te I:r;rcj:wriﬁkim:inpurfmdimm te punimeve te Kryera
brenda 5 ditesh ng:dau:pmﬁmlimitwpunhn:vc.

7,2 Marrja ne dorezim ¢ objekiit nga ana e Autoritetit Kontrakior behet nga grupi | marrjes ne
dorezim , 1 ngritur me urdher te Titullarit te Autoritetit Kontraktor, pas kolaudimit te punimeve
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Neni8:  Viera e Kontratis

8.1 Viera =k:;|nun1¢u eshie 45 118 519 (dyzet e pese milion e njeqgind e tetembedhjete mije & peseqind
nfu;]:}umb:dhjml}lt:k: me TVSH ngaku  viera per financim per vitin 2015 eshie 32 224 229 (
ndhjete e dy milion ¢ dygind e njezet e kater mije e dygind e njezet ¢ nente ) leke me tvsh

Burimi | Financimit : Buxheti i shtetit ( Fondi i Zhvillimit te Rajoneve )

8.2 Kjo kontraté do & ¢mohet si nj#

ﬁ;ﬁﬂ!rﬂi me Cmim Njesie té bazuar né ¢mimet ¢ njesise t& shprehura né Preventivin ne
esi

Preventivi do te perfshije te te gjithe zerat ¢ punimeve te parashikuara per ndertimin ¢
objekti* Rikonstruksion i rruges pedonale “ Abaz Bej Lushnja™i cili eshte perdorur per te
Nogaritur vieren ¢ kontrates . Kontraktori paguhet me sasine ¢ punes se kryer duke zbatuar
projektin e zbatimit por me volumet faktike te kryera ne objekt , bazuar per cdo 22 pune le
preventivit dhe me comimet e ofruara nga kontraktori ne tender

Per cdo ze shiese qe mund te dale gjate realizimit te objektit , do te kerkohet vieresimi dhe
miratimi i mbikgyresit te punimeve dhe Autoritetit Kontraktor .

Per zerat e punes ge nuk perfshihen ne preventivin e ofertes percaktimi i cmimit do te behet
me Analiza Cmimi te negociveshme sic parashikohet ne Legjislacionin Shqiptar ne fugi.

Neni9:  Grafiku i Pagesés

Pagesa duhet béré sipas grafikut 1& méposhttm : Pagesa do te kryhet pas paragitjes se
situacionit perkates dhe dokumentacionit per punimet e kryera sipas ketif rifuaciomt
Kontraktuesi | dorezon Drejtuesit te Projektit [ mbikqyresit te punimeve ) siuacionet ¢
punimeve . Ky I fundit paesi i verifikon i perciell ek Autoritet Kontraktor . Pagesa ¢
situacionit do t& kryhet sipas financimit 1 parashikuar né nenin 8 “Vlera e kontrates “.Pagesal e :
situacioneve do t¢ kryhen né numrin e llogarisé bankare 1€ Sipérmarrésit ne  Raiffeisen Bank ;
sha_me Nr 000 85 74 533 dhe IBAN ALS2 2022 2006 0000 0000 0857 4533

Pagesa pér Punét duhet béré brenda 30 ( tridhjete ) ditéve nga data g& kontrakion paraget 5
nj¢ dokument(situacion) q deklaron se objektivi pér pagesén Ssht® amitur subjekt ky | -
konfirmimit (& dokumentit nga drejtuesi i projektit{ mbikqyresi | punimeve ) . -
9.1 Monedha e pages€s do 1€ jeté monedha Shqiptare: feke. \-.
Meni 10, Pagesa Paraprake 2
10.1 Nuk do te kete pagesé paraprake, .
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Neni 12, Zbritja ¢ garancisé sé kontratés

121 Nese parashikohet zbritje periodike t# garancisé s kontratés ajo kryhet si mé poshté:
Pas cdo situacioni do te mbahet ‘

= % ¢ vleres se tij per garancine ¢ kontrates  si
garanci per defekiet ¢ mundshme e cila do te clirohet 24 muaj pas perfundimit te
dorezimit te objektit .

Periudha e garancis® pér difekiet #shté afati 24 ( njezet ¢ kater )muaj.

MNeni 13, Anekse te kontrates

Kesaj kontrate i bashkelidhen si pjese perberese dhe ¢ pandare keto dokumenta ge do te
quhen anekse 1e kontrates :

e Formulan | ofertes dhe preventivi te paragitur nga ofertuesi  shogeria “G.P.G
COMPANY * shpk Lushnje

e Grafiku i punimeve

Neni 14. Hartimi | Kontrates

Kjo kontrate perbehet nga 19 ( nentembedhjete ) flete dhe perpilohet ne 5( pese ) kopje 1e
_barazvlefshme dhe me permbajtje te njejte ligjore .nga te cilat nje kopje do te jete per
kontrakionin dhe 4 (kater) kopje per Autoritetin Kontraktor |
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